



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HAMM & STEENFELDT OPTIK APS
DALUMVEJ 43B, DALUM, 5250 ODENSE SV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. november 2020

Lars Hamm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hamm & Steinfeldt Optik ApS Dalumvej 43B Dalum 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 29 62 14 70 Stiftet: 15. juni 2006 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Direktion	Lotte Lindstrøm Pedersen Lars Gunter Hamm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af optikerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 882 tkr. med et overskud på 577 tkr sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at situationen omkring Covid-19, vil øve betydelig negativ indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i regnskabsåret 2020/21, idet aktivitetsniveauet henover efteråret 2020 har normaliseret sig. Hvis udbruddet af Covid-19 bliver mere omfattende, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag og restriktioner for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Hamm & Steinfeldt Optik ApS også blive negativt påvirket. Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af de eventuelle økonomiske konsekvenser af udbruddet af Covid-19 for årsregnskabet for 2020/21 på nuværende tidspunkt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	2	3.935.928	3.444
Personaleomkostninger.....	3	-2.640.022	-2.489
Af- og nedskrivninger.....		-67.810	-69
DRIFTSRESULTAT		1.228.096	886
Finansielle indtægter.....	4	3.714	0
Finansielle omkostninger.....	5	-99.680	-138
RESULTAT FØR SKAT		1.132.130	748
Skat af årets resultat.....	6	-249.914	-171
ÅRETS RESULTAT		882.216	577
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	680
Overført resultat.....		82.216	-103
I ALT		882.216	577

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		194.686	151
Indretning af lejede lokaler.....		0	12
Materielle anlægsaktiver.....	7	194.686	163
ANLÆGSAKTIVER.....		194.686	163
Varelager.....		894.665	934
Varebeholdninger.....		894.665	934
Tilgodehavender fra salg.....		186.559	309
Andre tilgodehavender.....		2.930	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	85
Tilgodehavender.....		189.489	394
Likvider.....		1.706.896	1.238
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.791.050	2.566
AKTIVER.....		2.985.736	2.729

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		788.612	707
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	680
EGENKAPITAL.....	8	1.713.612	1.512
Hensættelse til udskudt skat.....		12.642	14
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		12.642	14
Selskabsskat.....		195.218	124
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	195.218	124
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		205.771	383
Selskabsskat.....		84.510	170
Anden gæld.....		773.983	526
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.064.264	1.079
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.259.482	1.203
PASSIVER.....		2.985.736	2.729
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Andre driftsindtægter			1
Særlige poster			2
I forbindelse med statens hjælpepakker relateret til COVID-19, har selskabet modtaget følgende kompensationer:			
Lønkomensation ansatte.....	152.511	0	
Lønkomensation anpartshavere.....	138.000	0	
	290.511	0	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2018/19: 6)			
Løn og gager.....	2.301.701	2.132	
Pensioner.....	311.531	336	
Andre omkostninger til social sikring.....	26.790	21	
	2.640.022	2.489	
Finansielle indtægter			4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.714	0	
	3.714	0	
Finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	99.680	138	
	99.680	138	
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	251.218	167	
Regulering af udskudt skat.....	-1.304	4	
	249.914	171	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2019.....	815.655	451.766
Tilgang.....	85.000	0
Kostpris 30. september 2020.....	900.655	451.766
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	665.550	440.514
Årets afskrivninger	40.419	11.252
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	705.969	451.766
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	194.686	0

NOTER

	Note
Egenkapital	8

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	125.000	706.396	680.000	1.511.396
Betalt udbytte.....			-680.000	-680.000
Forslag til resultatdisponering.....		82.216	800.000	882.216
Egenkapital 30. september 2020.....	125.000	788.612	800.000	1.713.612

Langfristede gældsforpligtelser					9
	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	195.218	0	1	123.716	0
	195.218	0	1	123.716	0

Eventualposter mv.	10
---------------------------	-----------

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 95 tkr. Selskabet har en samlet leasingforpligtelse pr. 30. september 2020 på tkr. 326.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11
--	-----------

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 118 tkr. vedrørende huslejebetaling.
